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Høringssvar Fingerplan 2017 
 
Ishøj Kommune har ved gennemlæsning af forslag til Fingerplan 2017 – Landsplandirektiv 
for hovedstadsområdets planlægning med glæde konstateret, at flere af Ishøjs ønsker til 
revisionen er blevet imødekommet.  Det gælder særligt i forhold til en oprydning af land- og 
byzone samt transportkorridoren, et indeklemt erhvervsareal samt småjusteringer i forhold 
til den grønne kileafgrænsning.  
 
Vi vil gerne takke for den gode dialog, der har været i forbindelse med processen for revisi-
onen af Fingerplan 2013, og vi ser frem til arbejdet med den næste revision af Fingerplan 
2017 – spor 2, hvor vi bl.a. ønsker at drøfte følgende muligheder: 
 

 Områder til erhvervsarealer med tæt beliggenhed til motorvejen. Vi oplever stor ef-
terspørgsel på erhvervsarealer, som vi ikke kan imødekomme på grund af de stats-
lige restriktioner. Med Danmarks højeste arbejdsløshed har vi brug for lokal vækst 
og arbejdspladser, så vi selv kan løse vores udfordringer. Jobmuligheder indenfor 
transport- og distribution og turisme matcher umiddelbart den erhvervs- og uddan-
nelsesmæssige baggrund, som mange af Ishøjs arbejdsløse har. 
 

 Udvidede anvendelsesmuligheder i havnen, som er en del af kystkilen og omfattet 
af strandbeskyttelseslinjen. Fx til konference- og turistfaciliteter i Ishøj Havn samt 
muligheder for boliger i egne både og boliger i tilknytning til erhverv i havnen for de 
virksomheder, der kræver bemanding en stor del af døgnet. Vores særlige belig-
genhed til ARKEN med 259.000 gæster årligt skaber særlige omstændigheder.  
 

 Udviklingsmuligheder i Strandparken. Vi ønsker, at Strandparken opgraderes i for-
hold til ophold og aktivitetsmuligheder og at styrke forbindelsen på tværs af Strand-
parkskommunerne. 
 

 Udviklingsmuligheder indenfor det stationsnære område omkring ny letbanestation 
ved Ishøj Strandvej. Ca. 50 % af cirkelslaget for det stationsnære kerneområde lig-
ger i den grønne kile. Vi ønsker mulighed for en mindre udbygning, der tager hen-
syn til den besluttede infrastruktur og den landskabelige sammenhæng.  

 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Ole Bjørstorp                            Kåre Svarre Jakobsen 
Borgmester                            Kommunaldirektør  
 

 

Erhvervsstyrelsen 

fingerplanrevision@erst.dk   

Byrådet 
Sagsbehandler: 

Louise Ochmann 
Telefon:  43577575 
Email:     35119@ishoj.dk 
 
Journal eller CPR-nummer: 

01.01.00-P17-1-17 

09-05-2017 


